
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed
Ecologia - Contenzioso - Servizio Affari Generali - Ambiente -

Ecologia - Igiene Urbana

DETERMINAZIONE
Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 76

DEL 01/02/2021

REG. GEN. N. 208 del 09/02/2021

Pubblicata al n° 267 all'Albo
Pretorio per giorni 15
consecutivi, a partire dal
10/02/2021

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Impegno Spesa Bilanciai Campania S.R.L.

CIG: Z8F306F169



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE P.O. NR 1

Premesso che

 che l’art. 36, comma 2, lettera a), del d. lgs 50/2016 per servizi prevede che:
1) Per servizi pari o inferiori a quarantamila euro oltre iva, è consentito l'affidamento

diretto da parte del responsabile.

il comune di Somma Vesuviana si effettua la raccolta differenziata con la metodologia del porta
a porta, che bisogna sensibilizzare la cittadinanza e migliorare la stessa al fine di aumentare la
percentuale di raccolta differenziata e non causare un nuova emergenza rifiuti;
Il Comune di Somma Vesuviana aderisce al Protocollo “Rifiuti zero entro il 2020” ;

L’ufficio ecologia del Comune di Somma Vesuviana, a seguito delle cicliche verifiche analitiche
del flusso dei rifiuti, ha evidenziato delle criticità imputabili anche alla difficoltà di controllare il
servizio giornaliero sia per la dimensione territoriale che per la carenza di personale qualificato.

Che il comune di Somma Vesuviana è dotato di Isola Ecologica con pesa a ponte;

Che a causa dell’usura, la stampante della pesa a ponte Matricola 175620, ubicata presso l’isola
ecologica comunale, è inutilizzabile, per cui bisogna provvedere alla riparazione per il controllo
delle pesature delle diverse frazioni merceologiche in uscita;

RILEVATA
la necessità, al fine di assicurare il regolare funzionamento della P.O. n. 1, per il servizio di
igiene urbana;

Attesa
L’urgenza della problematica tesa a controllare e ad ampliare la raccolta differenziata nel
comune di Somma Vesuviana in quanto servizio di primaria necessita per tutta la comunità, il
responsabile del procedimento ha coordinato tutti gli interventi necessari per la riparazione della
Stampante della suddetta Pesa a Ponte;

Dato Atto che
a seguito di richiesta di riparazione, la società BILANCIAI CAMPANIA S.R.L., con sede in via
Lufrano n. 95 - 80040 Volla (NA) CF/P:Iva 06194571219 – REA (NA) 800763, ha offerto i
prezzi migliori, inferiori rispetto a quelli stabiliti dalla soc. Consip (Ministero Economia e
Finanze) e si è resa immediatamente disponibile per la riparazione;

Considerato inoltre
che bisogna effettuare la verifica periodica triennale al Bilico con apparecchiatura D410 +TMU
295 con matricola 175620, in ottemperanza alla nuova normativa sulla metrologia legale, D.L.
93 del 21 aprile 2017 art. 18 comma 2, inoltre bisogna sostituire la scheda equalizzazione a sei
ingressi e l’alimentatore D800/410/400;

Pertanto
visti i preventivi inviati dalla società BILANCIAI CAMPANIA S.R.L., ritenuti congrui e
vantaggiosi per l’Ente confrontati anche con i prezzi della CONSIP il responsabile del
procedimento ha provveduto richiedere preventivo spesa alla stessa ditta;

Ritenuto
Dover provvedere al relativo impegno;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 3 di 6

Atteso
Che la spesa complessiva presunta per la riparazione e per la verifica periodica triennale alla
Pesa Bilico con apparecchiatura D410 +TMU 295 è di € 488,00 iva al 22% compresa già
impegnati, mentre la spesa per la sostituzione della scheda di equalizzazione a sei ingressi e
l’alimentatore D800/410/400 equivale ad € 503,25 iva al 22% compresa;

Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il T.U.E.L n. 267/2000;
Visto l’art. 23 dello Statuto Comunale;
Visto il vigente P.E.G.;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa, di impegnare la somma di € 503,25 iva al 22% compresa a
favore della Società: BILANCIAI CAMPANIA S.R.L., con sede in via Lufrano n. 95 - 80040
Volla (NA) CF/P. Iva 06194571219 – REA (NA) 800763 al capitolo 1740/2019,
CIG: Z8F306F169;

1. Di liquidare con successivo atto monocratico, le menzionata Azienda, a fornitura di
prestazione avvenuta e a presentazione di regolare fattura.

 di trasmettere la presente ai servizi Finanziari;

 di trasmettere la presente agli incaricati della pubblicazione degli atti;

 per l’albo online;

 per la trasparenza online;

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia -
Contenzioso

Dott. Francesco Ferraro
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 09/02/2021

Il Responsabile (P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali -
Ambiente ed Ecologia - Contenzioso)

f.to Dott. Francesco Ferraro
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 09.03 1740 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

33 N. 138 € 503,25 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
BILANCIAI CAMPANIA SRL

Descrizione Impegni Assunti
Impegno Spesa Bilanciai Campania S.R.L.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

APPONE

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 5 di 6

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra
descritti.

Somma Vesuviana, lì 09/02/2021

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 267 dell’Albo Pretorio del Comune dal 10/02/2021 al 25/02/2021.

Somma Vesuviana, li 10/02/2021

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 10/02/2021

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia
- Contenzioso

Dott. Francesco Ferraro


